em Cidades de Pequena Dimensão e Áreas Rurais, nos dias 07 e 08 de janeiro de 2019. - PG 
438923

Deliberação: Por unanimidade, autorizar a dispensa total do pagamento das taxas devidas pela 
utilização do auditório do edifício Pirâmide, nos dias 07 e 08 de janeiro de 2019, no valor total 
de 245,39€ (duzentos e quarenta e cinco euros e trinta e nove cêntimos), acrescido de IVA à

taxa legal em vigor, de acordo com o disposto nos artigos 10° e 14° do Regulamento e Tabela 
de Taxas em vigor neste Município.

mm®

6. Divisão do Desporto, da Juventude e do Associativismo

DDJA - N° 01 - Para conhecimento, o Vereador Luís Dias, remete o resumo quinzenal dos

[...]

máxima de 35% do salário base mensal do trabalhador contratado durante o primeiro ano de 
vigência do contrato, até ao limite mensal de 500 euros por posto de trabalho apoiado, valores 
que passam para metade, no segundo ano de vigência do mesmo. Visto a remuneração mensal 
ilíquida ser de 580 €, o apoio a conceder pelo Município é de 5.684,00€ (cinco mil seiscentos e 
oitenta e quatro euros), dividido por 3 anos económicos.
Neste sentido, solicita autorização para a assunção de compromisso plurianual, no âmbito da 
autorização prévia dada pela Assembleia Municipal, em sessão de 24 de novembro de 2017. - 
PG 436099

Deliberação: Por unanimidade, autorizar a assunção de compromisso plurianual, no âmbito da 
autorização prévia dada pela Assembleia Municipal, em sessão de 24 de novembro de 2017, 
para apoio à candidatura da empresa NULL PROBLEM IT CONSULTING, LDA, no montante de 
5.684,00€ (cinco mil seiscentos e oitenta e quatro euros), dividido por 3 anos económicos, no 
âmbito do Regulamento e Apoio à Criação de Emprego Qualificado e nos termos e com os 
fundamentos da referida informação da Divisão de Desenvolvimento Económico.

À Divisão de Desenvolvimento Económico, para os devidos efeitos.